Российская Федерация
Калужская область
Сельская Дума
Муниципального образования
сельское поселение деревня Алексеевка
РЕШЕНИЕ
от 03.04. 2020                                   д. Алексеевка                                       № 121
О внесении изменений в решение сельской Думы №72 от 06.11.2007 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение деревня Алексеевка»
Сельская Дума сельского поселения деревня Алексеевка, руководствуясь нормами Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

РЕШИЛА:
1. В целях приведения решения сельской Думы МО СП деревня Алексеевка от 25.10.2007 №96 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение деревня Алексеевка» в соответствие с Бюджетным кодексом РФ, внести изменения согласно приложению.
2. Настоящее Решение   подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования
сельское поселение деревня Алексеевка:                                              Е.А. Друми.
Приложение
к решению сельской Думы
от 03. 04.2020 г. № 121
Внести в «Бюджетный процесс муниципального образования сельское поселение деревня Алексеевка», принятого решением Сельской Думы от 06.11.2007 года № 72 следующие изменения:
1. Пункт 4 статьи 6 изложить в новой редакции:
«4. Проект Решения о муниципальном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, внесенный с соблюдением требований настоящего Решения, в течение одного дня направляется Главой сельского поселения в бюджетную   и Контрольно-счетную комиссии сельской Думы сельского поселения.»
2.Пункт 1 статьи 8 изложить в новой редакции:
«1. Контрольно-счетная комиссия сельской Думы в течение 5 дней со дня получения проекта Решения о муниципальном   бюджете на очередной   финансовый год и плановый   период рассматривает проект Решения о муниципальном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и направляет свое заключение на него в сельскую Думу и администрацию поселения.»
3. Пункт 5 статьи 8 изложить в новой редакции:
«5. При рассмотрении проекта Решения о муниципальном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении заслушиваются доклады Главы администрации поселения, содоклады председателя бюджетной комиссии и председателя Контрольно-счетной комиссии.»
4. Абзацы 1,2, 3 пункта 1 статьи 10 изложить в новой редакции:
« Администрация сельского поселения представляет годовой отчет об исполнении
муниципального бюджета для подготовки заключения на него в Контрольно-счетную комиссию сельской Думы не позднее 01 апреля текущего года.
            Годовой отчет об исполнении муниципального бюджета до его рассмотрения в сельской Думе подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности глазных администраторов средств муниципального бюджета и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении муниципального бюджета.
           Внешняя проверка годового отчета об исполнении муниципального бюджета осуществляется Контрольно-счетной комиссией сельской Думы.»
5.    Пункт 2 статьи 10 изложить в новой редакции:
«2.   Контрольно-счетная комиссия готовит заключение на годовой отчет об исполнении муниципального бюджета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в срок, не превышающий один месяц со дня получения данного отчета, и направляет его в сельскую Думу и Администрацию сельского поселения.»
6. Пункт 6 статьи 10 изложить в новой редакции:
«6. Годовой отчет об исполнении муниципального бюджета и заключение по нему
Контрольно-счетной комиссией рассматривается на бюджетной комиссии сельской Думы и
направляется для утверждения в сельскую Думу.»
7. статью 12 исключить.
[bookmark: _GoBack]